
Kończący się niedługo rok 
przyniósł nam niespodziewanie… 
nowego Burmistrza.

Gdzie pracował wcześniej nowy Burmistrz?
Pan Jarosław Karcz przez 13 lat był wiceburmi-
strzem dzielnicy Praga Południe. Tam nadzoro-
wał między innymi oświatę. Wcześniej pracował 
w Ośrodku Pomocy Społecznej w Wawrze. Kan-
dydaturę zgłosiła Koalicja Obywatelska, zwracając 
uwagę na duże doświadczenie kandydata w pracy 
samorządowej, a także przeszkolenie w zakresie au-
dytu wewnętrznego. Poza oświatą zajmował się za-
gadnieniami związanymi z: inwestycjami, polity-
ką społeczną, lokalową, ochroną środowiska. Nad-
zorował OPS i ZGN. Jest magistrem pedagogiki, 
skończył również studia podyplomowe z zarządza-
nia oraz odbył kursy specjalistyczne z zarządza-
nia projektami i zarządzania jakością w urzędzie.

Czy jest związany z naszą dzielnicą?
Wcześniej związany z Włochami nie był, ale 
może da to inną, nową perspektywę na nasze 
problemy i istotne kwestie?

Trwająca w wydziale architektury kontrola urzę-
du miasta ma stwierdzić, czy były tam nieprawi-
dłowości. Po aresztowaniu poprzedniego burmi-
strza działanie zarządu naszej dzielnicy jest na przy-
słowiowym celowniku – będzie więc wymagało 
transparentności i starania o odbudowę wizerun-
ku dzielnicy. Czy teraz mieszkańcy będą mieli wię-
cej do powiedzenia podczas podejmowania decyzji 
dotyczących rozwoju i zabudowy naszych okolic?

Burmistrz deklaruje, że tak.

Kto był kontrkandydatem?
Kontrkandydatem w wyborach na stanowisko 
burmistrza był pan Włodzimierz Makowiecki, 
zgłoszony przez klub radnych PiS. Radni tego 
klubu wskazywali, że jest to osoba związana 
od lat z naszą dzielnicą, wieloletni działacz sto-
warzyszeń sportowych, znany kilku pokoleniom 
Włochowian. Jak powiedział radny Michał Wą-
sowicz, to dzięki jego staraniom jest aleja An-
toniego Nowakowskiego w Parku Cietrzewia.

Jakie pytania mu postawiono przed głosowaniem?
Jak czytamy w protokole z sesji rady, opubli-
kowanym w Biuletynie Informacji Publicznej:

„Radny Dominik Wymysłowski zapytał 
o doświadczenie pracy w samorządzie. W urzę-

dzie po zakończonym audycie będzie trzeba 
wprowadzić nowe procedury. Burmistrz jest 
urzędnikiem, musi mieć kompetencje meryto-
ryczne do sprawowania tego stanowiska.

Pan Włodzimierz Makowiecki powie-
dział, że komisja rewizyjna powinna się włą-
czyć w zbadanie sprawy, która się wydarzyła. 
Ponadto są w Urzędzie zastępcy burmistrza 
i naczelnicy wydziałów. Kierownik nie musi 
znać się na wszystkim.

Radny Radosław Sosnowski powiedział, 
że jest to osoba tak znana we Włochach, że ani 
Radni ani mieszkańcy nie mają pytań.

Mieszkanka zwróciła się z zapytaniem 
do Radnego Dominika Wymysłowskiego, ja-
kie kompetencje ma Pani zastępca burmistrza, 

która kierowała pięcioma osobami. Zaapelo-
wała o głosowanie na człowieka, nie na partię.

Mieszkaniec zapytał, jakie będą propozycje 
na rozwiązanie problemu z inwestycjami. Wg 
mieszkańców budynki są wznoszone w miej-
scach gdzie nie powinno ich być.

Pan Włodzimierz Makowiecki powiedział, 
że jest to temat bardzo trudny, wymaga to uregu-
lowania prawnego, jest to kwestia warunków za-
budowy, na poziomie dzielnicy się tego nie zrobi.”

Jak przebiegło głosowanie?
Ostatecznie podczas tajnego głosowania Jaro-
sław Karcz wygrał uzyskując 14 z 21 głosów 
włochowskich radnych.

W krzyżowym ogniu pytań
Jakie pytania zadawali radni kandydatowi pod-
czas sesji? Jakie były odpowiedzi?
„DYSKUSJA – pytania do kandydata Jaro-
sława Karcza

Radny Tomasz Pisarek powiedział, że w sa-
mej dzielnicy nie trzeba nic poprawiać, to urzęd-
nicy na najwyższym szczeblu zawiedli. Zastanawia 
się czy audyt lub kontrola przeprowadzana przez 
cyt. „kolegów partyjnych” będzie dla mieszkańców 
uznawana za wiarygodną. Te same obietnice były 
składane przez poprzedniego Burmistrza. Przez 
wiele lat Burmistrz był wybierany z mieszkańców.

Pan Jarosław Karcz powiedział, że ta 
sprawa rzutuje na wizerunek dzielnicy, nato-
miast kontrolę przeprowadzają wykwalifiko-
wani urzędnicy.
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Nowy Burmistrz Dzielnicy Włochy

N asza dzielnica składa się z kilku obszarów 
o odmiennej specyfice. Mieszkańcy po-
szczególnych rejonów zmagają się z róż-

nymi problemami. Przykładem takiego pro-
blemu jest deficyt miejsc parkingowych dla 
mieszkańców osiedla Jadwisin.

W rejonie ulic 1 Sierpnia, Radarowej i Al. 
Dwudziestolatków sytuacja parkingowa była 
trudna od dłuższego czasu, jednak ostatnio na-
stąpiło jej znaczne pogorszenie.

Pod koniec sierpnia 2019 ruszyła, od dawna 
zapowiadana, inwestycja mieszkaniowa na dział-
ce pod adresem 1 Sierpnia 32. Początek inwe-
stycji spowodował likwidację znacznej liczby 
miejsc parkingowych, w efekcie czego miesz-
kańcy budynków 1 Sierpnia 32a, 34, 34a, 36, 
37, 39, al. Dwudziestolatków 2a oraz sąsied-

nich stanęli przed problemem braku możliwo-
ści parkowania swoich samochodów w pobliżu 
własnego miejsca zamieszkania.

W chwili obecnej znalezienie wolnego miej-
sca parkingowego w tej okolicy graniczy z cu-
dem. Bardzo często zaparkowanie samocho-
du oznacza kilkadziesiąt minut poszukiwania 
miejsca na okolicznych ulicach lub parkowanie 
w znacznej odległości od swojego domu, a cza-
sem nawet w miejscu niedozwolonym.

Problem jest znany władzom Dzielnicy Wło-
chy od długiego czasu. Informacje na ten temat 
można znaleźć w interpelacjach radnych Dziel-
nicy Włochy z końca 2018 roku, pismach lo-
kalnych organizacji z początku roku 2019, czy 
wnioskach mieszkańców kierowanych do Bur-
mistrza Dzielnicy.

Wyjściem z tej niezwykle trudnej sytuacji 
byłoby wybudowanie ogólnodostępnego, dar-
mowego parkingu dla mieszkańców na terenie 
po byłej spółdzielni „Warsowin” (ul. 1 Sierp-
nia 30b).

Teren ten jest na tyle rozległy, iż możli-
we byłoby wybudowanie parkingu na nawet 
200 miejsc, co rozwiązałoby problem okolicz-
nych mieszkańców.

Ówczesny Burmistrz Dzielnicy Włochy, przy 
wsparciu radnych z klubu Platforma.Nowocze-
sna – Koalicja Obywatelska, forsował jednak 
na tym terenie projekt budowy kompleksu bu-
dynków komunalnych.

Na  s e s j i  R a d y  D z i e l n i c y  w  d n i u 
17.10.2019 były Burmistrz stwierdził, że pla-
nowana inwestycja przy 1 Sierpnia 30b zosta-

nie „okrojona” o jeden budynek mieszkalny, co 
pozwoli na wybudowanie „poziomowego” par-
kingu oraz urządzenie terenu zielonego. Nieste-
ty były Burmistrz nie określił jednoznacznie, 
ile miejsc byłoby udostępnionych mieszkańcom 
oraz czy miejsca te będą bezpłatne, czy płatne.

Znamiennym wydaje się fakt, że dotych-
czasowy Zarząd Dzielnicy zmienił zdanie ty-
dzień po otrzymaniu wniosku mieszkańców 
ul. 1 Sierpnia o budowę parkingu i przepro-
wadzenie konsultacji dotyczących zagospoda-
rowania ww. nieruchomości.

Plany władz dzielnicy przewidują początek 
inwestycji w przyszłym roku, natomiast pro-
blem mieszkańców wymaga natychmiasto-
wych działań. Poprzedni Burmistrz odmówił 
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przygotowania tymczasowych miejsc parkin-
gowych, o co wnioskowali członkowie Komisji 
Ładu Przestrzennego, Infrastruktury i Ochro-
ny Środowiska.

Upór Zarządu Dzielnicy w kwestii budo-
wy budynku komunalnego na działce w po-
bliżu torów kolejowych linii radomskiej (która 
będzie rozbudowywana do 4 torów) oraz bu-
dynku służb państwowych jest zastanawiający. 
Jest co najmniej kilka lepszych lokalizacji dla 
budynków komunalnych na terenie Dzielnicy 
Włochy. Ponadto, władze dzielnicy mogłyby 
zainteresować się pustostanami w istniejących 
budynkach komunalnych oraz niedokończony-
mi i porzuconymi inwestycjami deweloperów 
na terenie dzielnicy, np.: „szkieletor” przy Al. 
Krakowskiej (pozostałość po firmie Dolcan).

Na wspomnianej wcześniej sesji Rady Dziel-
nicy złożony również został przez jednego z rad-
nych wniosek do Zarządu Dzielnicy o wystą-
pienie do Zarządu Dróg Miejskich z wnioskiem 
o budowę miejsc parkingowych po północnej 
stronie ul. 1 Sierpnia (numery parzyste). O ile 

inicjatywa wydaje się słuszna to jednak obecnie 
sytuacja wygląda tak, że mieszkańcy ul. 1 Sierp-
nia nadal nie mają gdzie parkować, a władze za-
powiadają pierwsze działania po nowym roku.

Pytanie brzmi więc, co do tego czasu mają zrobić 
okoliczni mieszkańcy? Gdzie mają parkować swoje 

samochody? Czy nie da się szybko podjąć działań 
zaradczych i czy ostateczna koncepcja zagospoda-
rowania terenu po „Warsowinie” nie powinna zo-
stać skonsultowana z okolicznymi mieszkańcami?

Mieszkańcy niecierpliwie czekają na konkret-
ne działania Zarządu Dzielnicy, a etap „anali-

zy potencjału inwestycyjnego” (jak kilkukrotnie 
podczas posiedzenie komisji, czy Rady Dziel-
nicy opisała sytuację P Wiceburmistrz Moni-
ka Kryk) powinien już dawno się zakończyć!

Kolejny rozdział do całej historii dopisało jed-
nak życie. W dniu 31 października mieszkańcy 
ul. 1 Sierpnia otrzymali pismo od Burmistrza, 
w którym zadeklarował budowę 3-4 budynków 
mieszkalnych z garażami podziemnymi oraz 
ogólnodostępnych miejsc parkingowych. Dodat-
kowo pismo zawiera informację o podjęciu przez 
Urząd Dzielnicy rozmów z sąsiadująca spółdziel-
nią mieszkaniową w celu udostępniania tymcza-
sowych miejsc parkingowych dla mieszkańców.

Informacje te są pozytywne, jednak pismo nie 
zawiera jakichkolwiek konkretnych terminów.

W chwili, gdy pismo dotarło do mieszkań-
ców, Burmistrz nie pełnił już tej funkcji.

Pozostaje mieć nadzieję, że nowy Burmistrz 
Dzielnicy Włochy podejmie właściwe działania 
w celu szybkiego rozwiązania palącego proble-
mu mieszkańców ul. 1 Sierpnia.

O postępach w sprawie będziemy informować.
R.I.

Radny Christian Młynarek powiedział, 
że Radni Koalicji Obywatelskiej przy zgłosze-
niu kandydata robią to w ten sam sposób, co 
przy poprzedniej kandydaturze Artura W. Pan 
Jarosław Karcz nie zna problemów tej dzielni-
cy. Osoba Pana Makowieckiego jest wszyst-
kim znana, również z uczciwości. Zapytał, czy 
w kampanii wyborczej współpracował z Artu-
rem W. i na czym ona polegała.

Pan Jarosław Karcz powiedział, że w kam-
panii wyborczej uczestniczyli wszyscy, z Artu-
rem W. znał się sporadycznie, głównie ze spo-
tkań organizowanych dla burmistrzów Dzielnic.

Radny Radosław Sosnowski zapytał, 
czy funkcja burmistrza nie będzie kolidowa-
ła ze sprawowaną funkcją zastępcy burmistrza 
w dzielnicy Praga Południe, prosił o wymie-
nienie pięciu problemów nękających dzielnicę. 
Zapytał o kontrolę w OSIR oraz transparent-
ność w urzędzie, skoro nadal jest tu dużo osób 
związanych i spokrewnionych z zatrzymanym 
Burmistrzem. Rada pełni funkcję kontrolną, 
Radni opozycyjni zostali tej funkcji pozbawie-
ni. Jako Zastępca Burmistrza nadzoruje oświa-
tę, a w szkołach na Pradze Południe jest dwu-
zmianowości w szkołach. Zastępca Burmistrza 
uczestniczył w procesie zamykania szkół.

Pan Jarosław Karcz powiedział, że kilka 
pytań powinno być skierowanych do Komi-
sji Rewizyjnej, m.in. dlaczego swoją kontro-
lę w OSIR prowadzi tak długo. Dwuzmiano-
wość w szkołach jest wynikiem reformy edu-
kacji, jest to problem całej Warszawy.

Radny Adam Siek zapytał, czy dwuzmia-
nowość w dzielnicy Praga Południe była rów-
nież przed reformą oświaty oraz w jaki spo-
sób chce odbudować zaufanie do Zarządu, jeśli 
w jego składzie będą prawdopodobnie Ci sami 

zastępcy. Można ich obarczyć winą za poczy-
nania poprzedniego Burmistrza gdyż byli „cia-
łem kolegialnym”.

Pan Jarosław Karcz powiedział, że przed re-
formą była dwuzmianowość, ale nie we wszyst-
kich szkołach i nie w takim zakresie. W kwe-
stii drugiego pytania, zarzuty ma postawione 
Burmistrz, a nie jego zastępcy, pytanie to jest 
pewnym nadużyciem.

Radny Michał Hausman zapytał o wy-
kształcenie, związane z zrządzeniem.

Pan Jarosław Karcz powiedział, że jest ma-
gistrem pedagogiki, skończył również studia 
podyplomowe z zarządzania oraz odbył kur-
sy specjalistyczne z zarządzania projektami 
i zarządzania jakością w urzędzie (ISO 9100).

Radny Christian Młynarek powiedział, 
że decyzje o warunkach zabudowy wydawa-
ne są z upoważnienia Zarządu. Zastępcy Bur-
mistrza musieli podpisać upoważnienie w tym 
zakresie dla naczelnika wydziału architektu-
ry. Zapytał, czy osobiście będzie nadzorował 
pracę tego wydziału czy powierzy ją zastępcy.

Pan Jarosław Karcz powiedział, że podział 
kompetencyjny miedzy członkami Zarządu bę-
dzie ustalany w przyszłości. Jednocześnie za-
znaczył, że niektóre decyzje o warunkach za-
budowy są wydawane przez Biuro Architektu-
ry Urzędu Miasta.

Radny Łukasz Jarosz zapytał, jakie ob-
szary na terenie dzielnicy Włoch wymagają 
szczególnego zainteresowani, jakie są priory-
tety dla Dzielnicy.

Pan Jarosław Karcz powiedział, że wspól-
nie ze wszystkimi radnymi ustalą priorytety.

Radny Michał Wąsowicz zapytał, czy w tej 
sytuacji najlepszym kandydatem nie byłby kan-
dydat niezależny. Takie są również oczekiwa-
nia społeczne.

Pan Jarosław Karcz powiedział, że trzeba 
ponosić odpowiedzialność polityczną, Jego kan-
dydatura jest próbą takiej „politycznej naprawy”.

Radny Christian Młynarek nawiązał do bu-
dżetu na rok 2020, który był ustalany przez po-
przedni Zarząd. Kontrowersje budzą: 250 tys. 
na zewnętrzną obsługę prawną, 50 tys. na fo-
tografa, 100 tyś na reklamę w mediach i ar-
tykuły sponsorowane. Zapytał, czy te wydatki 
są zasadne, czy ewentualnie będą przesunięte 
na np. zieleń, inwestycje czy edukację.

Pan Jarosław Karcz powiedział, że musi się 
z tymi zapisami zapoznać, jeśli będą inne waż-
niejsze cele, to środki będą przesuwane.

Radny Adam Siek zapytał o samochody 
służbowe dla zastępców burmistrza. Czy jest 
to konieczne.

Pan Jarosław Karcz powiedział, że w Dziel-
nicy Praga Południe jest ryczałt na prywatne 
samochody.

Mieszkanka powiedziała, że mieszkańcy 
wybraliby pana Włodzimierz Makowieckie-
go. Uznała, że opłacanie fotografa jest pewne-
go rodzaju przepychem. Nawiązując do pytań 
o posiadanych kompetencjach, zapytała czy na-
czelnikiem Wydziału Prawnego może być oso-
ba nie będąca prawnikiem. Zapytała, jak roz-
wiąże ten problem z wydziałem, który podej-
muje ważne decyzje. Zaapelowała do Radnych 
o rozsądek, gdyż to mieszkańcy ich wybiera-
ją, więc należy słuchać „głosu mieszkańców”.

Pan Jarosław Karcz powiedział, że musi 
zapoznać się z budżetem i wtedy będzie po-
dejmował decyzje.

Mieszkaniec powiedział, że nie popiera 
tezy, że istnieje współodpowiedzialność całego 
Zarządu. Zarzuty ma postawione Burmistrz. 
Kandydat jest znowu narzucony z zewnątrz, 
również z zewnątrz jest osoba zarządzająca 

Wydziałem Prawnym, nie mająca uprawnień 
ani adwokackich ani radcowskich. Jednak jest 
szansa, że osoba, która nie zna dzielnicy może 
coś dla niej zrobić. Zaznaczył, że obecna Rada 
składa się z młodych ludzi, Zapytał czy moż-
na mieć gwarancję, że to co było złe, zostanie 
w taki sposób zweryfikowane, że mieszkańcy 
odzyskają szacunek i zaufanie do Burmistrza.

Pan Jarosław Karcz powiedział, że wszy-
scy są zainteresowani wyjaśnieniem sprawy 
do końca.

Mieszkanka zapytała, jak będzie rozwiąza-
na sytuacja mieszkaniowa na terenie Dzielni-
cy Włochy. Mieszkańcy są wyrzucani na bruk.

Pan Jarosław Karcz powiedział, że jest nowa 
uchwała Rady m.st. Warszawy i nowe zarzą-
dzenia, które proponują różne formy pomocy.

Mieszkaniec zapytał, o ład przestrzenny 
na terenie tej Dzielnicy, większości mieszkań-
com się on nie podoba.

Pan Jarosław Karcz powiedział, że nie ma 
ładu przestrzennego bez miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. Należy zro-
bić wszystko żeby ich było jak najwięcej.”

Jak można się skontaktować z Burmistrzem?
Burmistrz deklaruje, że ważny jest dla niego 
dialog z mieszkańcami. Można się z nim skon-
taktować przez email: sekretariat.udwlochy@
um.warszawa.pl

Lub spotkać się – po uprzednim uzgodnieniu 
terminu z sekretariatem w pokoju 405 w Urzę-
dzie Dzielnicy. Telefon: (+48) 22 443 42 00

Nieustannie zachęcamy Państwa do kon-
taktowania się tak z Zarządem, jak i Radnymi 
naszej dzielnicy. Bierzmy czynny udział w po-
dejmowaniu decyzji dotyczących naszej okoli-
cy, naszego życia.

M.P.
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B yć może słyszeli Państwo o rzekomym 
odebraniu Schronisku na Paluchu dużej 
części pieniędzy z budżetu na rok 2020. 

Okazało się, że to nieprawdziwa informacja.

Niepokojące doniesienia
W Internecie pojawiła się informacja, że schro-
nisku na Paluchu odebrano kwotę 1,5 miliona 
z przyszłorocznego budżetu. Okazuje się, zgod-
nie z informacją udzieloną przez samo schroni-
sko i władze Warszawy, że kwotę tę schroni-
sko nie straci, a OTRZYMA od gmin, z któ-
rymi ma umowę na odbiór bezdomnych zwie-
rząt. Oczywiście poza coroczną kwotą z bu-
dżetu stołecznego.

Komu i dlaczego zależało na rozpętaniu afe-
ry? Łatwo bowiem było przewidzieć falę inter-
netowych napaści na władze miasta. Na szczę-
ście sprawę szybko wyjaśniono. Osoba, która 
podała w sieci informację o odebraniu pienię-
dzy i poparła to zdjęciem tabeli z budżetem, 
nie przeczytała, czego dotyczą jej kolumny. In-
ternauci, także nie widząc całości, podali infor-
mację dalej. A gdyby wczytać się uważnie, to 
kolumna z tą kwotą to nie pieniądze odebra-
ne, ale ta, które mają wpłynąć. Tylko z inne-
go źródła niż budżet stołeczny, dlatego zosta-
ły wyszczególnione osobno.

Prezydent uspokaja
Jak czytamy na profilu Prezydenta Warszawy 
na Facebooku:

„Od wczoraj mamy do czynienia z burzą do-
tyczącą Schroniska na Paluchu. Burzą wywo-
łaną przez PiS, które jak zwykle używa każ-
dego pretekstu, żeby przypuścić atak politycz-
ny na Warszawę. Wiem jak wiele pracy i serca 
w opiekę nad zwierzętami wkładają dyrektor 
i pracownicy schroniska, dlatego zapewniam, 
że placówka dostanie co najmniej takie same 
pieniądze jak w 2019 roku. Podjęliśmy taką 
decyzję w ratuszu i w najbliższych dniach po-
twierdzą ją radni.”

Ale najważniejsze…
A my koncentrujemy się na tym, co najważniej-
sze – na zwierzętach. Przedstawiamy Państwu 
dwa psy, które bardzo potrzebują domu. Może 

jeszcze ten rok okaże się dla nich szczęśliwy?

Ata czeka na dom od 6 lat. Znają ją Państwo 
z naszych poprzednich wydań. Starsza sunia, 
przeszła geriatryczny zespół przedsionkowy, 
lata bezdomności i stresu zbierają żniwo. Ale 
nie znaczy to, że się poddaliśmy – Ata jest we-
sołą sunią, opieka nad nią nie wymaga ogrom-
nych kosztów czy wiedzy. Robimy wszystko, by 
ostatnie lata spędziła w domu i dała opieku-
nom wiele radości.
Kontakt: Agnieszka 604 28 28 39, Tomek 
609 237 102, Magda 501 339 904

A teraz Karbon. Oddany kilka dni temu 
po 4 latach z adopcji. Bezproblemowy, wszyst-
ko z nim w porządku tylko… stał się niepo-
trzebny. Jesteśmy przerażeni myślą, że będzie 
marzł całą zimę, patrząc przez kraty schronisko-
wego boksu na ludzi przychodzących po młod-
sze, „ładniejsze” psy. Czy ktoś go zauważy? Czy 
ktoś pomoże starszemu, słabemu psiakowi, któ-
ry będzie kochać bezwarunkowo za dach nad 
głową i poświęconą mu uwagę?
Kontakt:  Agata  606  294  250,  Tim 
797 417 690, Kasia 503 174 757

Jest to marka odzieżowa, która pochodzi z naszej dzielnicy.  
W ofercie Imperium znajdziecie odzież patriotyczną oraz ubrania dla całych rodzin 

typu Ojciec i Syn – WIECZNA SZTAMA lub w RODZINIE SIŁA.  
Imperium to sklep internetowy, ale dla swoich sąsiadów przygotował specjalny 

kod rabatowy WŁOCHY15,  
czyli 15% na wszystko z możliwością odbioru osobistego.  

Jeśli nie macie pomysłu na oryginalny prezent to nie musicie daleko szukać.

A psy czekają… Słyszeliście już  
o Imperium?

Ata

Karbon
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N a Islandii jest zwyczaj zwany Jólabóka-
flóðið, który dosłownie oznacza „świątecz-
ną powódź książek”. 24 grudnia Island-

czycy wymieniają się książkowymi prezenta-
mi w rodzinnym gronie, a wieczór spędzają 
na wspólnym czytaniu i jedzeniu czekolady. 
Prawda, że cudownie? U nas takiego zwy-
czaju nie ma, ale zawsze możemy coś od Is-
landczyków zapożyczyć. Może wspólne spę-
dzanie grudniowych wieczorów przy lektu-
rze książek z biblioteki? Dziś polecam dwa 
tytuły dla dzieci, które sprawią radość tak-
że dorosłym.

Gerda. Historia wieloryba duetu Peter 
Kavecký i Adrián Macho to opowieść o małej 
wielorybce, która pływa w wodach wszystkich 
mórz i oceanów, aby odnaleźć swojego brata. 
W czasie tej wyprawy poznaje wiele niezwy-
kłych stworzeń, a także dowiaduje się o zanie-
czyszczeniu mórz. Narracja nie jest jednak zbyt 
skomplikowana, przystępna dla małego dziec-
ka. To książka, w której historię tworzą głów-
nie przepiękne ilustracje, które ucieszą także 
oko dorosłego.

Małe Licho i tajemnica 
Niebożątka Marty Kisiel to 
gratka dla dorosłych fanów 
autorki, a dla dzieci zupeł-
nie nowa opowieść. Przygody 
9-letniego chłopca, którego 
rodzina jest dosyć nietypowa, 
bo składa się nie tylko z ludzi, 
ale także z anioła stróża, ró-
żowych królików, pradawne-
go potwora, który piecze cia-
steczka, utopców czy niemiec-
kich widm. Brzmi dziwnie? 
Zbyt strasznie dla dziecka? 
Nic z tych rzeczy! Wszystko 
okraszone jest pierwszorzęd-
nym humorem i żartami sy-
tuacyjnymi.

Oba tytuły można wypożyczyć w filiach Bi-
blioteki Dzielnicy Włochy.

Zdjęcia i teksty przygotowane przez:  
www.jedenakapit.blogspot.com

www.fb.com/jedenakapit
www.instagram.com/jedenakapit

Świąteczna powódź książek?

Z a nami wydarzenie „Włochowski Pier-
nik – podziel się przepisem”, które od-
było się w sobotę 7 grudnia w MAL we 

Włochach. Zorganizowane zostało przez Sto-
warzyszenie Wspólnota Mieszkańców Dziel-
nicy Włochy.

Było bardzo sympatycznie, aromatycznie 
i świątecznie – pieczenie ciast i ciasteczek, wy-
krawanie i zdobienie pierników. Mogliśmy rów-
nież skosztować zimowej herbaty przygotowa-
nej przez Home Bakery.

Dzieci mogły pomalować buźki, a na koniec 
odwiedził nas najprawdziwszy Olaf z Krainy 
Lodu z drobnymi upominkami.

A oto przepis, z którego powstały wyśmie-
nite ciasteczka:

12 dag masła, 55 dag mąki, 10 dag cukru 
pudru, 1 jajko, 30 dag miodu, 2 łyżeczki sody 
oczyszczonej, 60 g przyprawy do piernika, moż-
na dodać łyżeczkę kakao.

Masło rozpuścić. Wymieszać składniki. Wy-
robić ciasto. Piec w temp. 200 stopni.

Piernik w kształcie Choinki widoczny na zdję-
ciu będzie wystawiony na licytację na cel cha-
rytatywny.

Włochowski Piernik


